施 保 第 2 9 7 5 号

令 和 5 年 2 月 3 日

各市町村介護保険担当者 様

大阪府 都市整備部住宅建築局

住宅経営室 施設保全課長

府営住宅における予約駐車場サービス事業の案内について（依頼）

 日頃から、大阪府営住宅行政にご協力賜り、厚くお礼申し上げます。

府内各地の府営住宅では、駐車場の空き区画を有効活用し、広く府民の利便性向上を図り、地域のま

ちづくりに貢献するという観点から、駐車場の空き区画を活用して、コインパーキング事業を実施して

います。

さらに、平成 30年度からは、コインパーキングが利用当日に満車で駐車できないという声に応えて、

インターネットで事前に予約出来る駐車場サービス事業を開始し、今後もニーズに応じて区画を増設し

ていく方針です。本事業は、特に利用日が予め決まっている訪問系介護に有用と考えますが、まだ十分

知られていると言えない現状から、認知度の向上に取り組んでいます。

つきましては、府営住宅における予約駐車場サービス事業について、所管の介護サービス事業所に対

し、別添資料にてご周知いただきたく、お願い申し上げます。

記

１ 別添資料

  「予約駐車場ロケリブ周知チラシ」

【問い合せ先】

大阪府都市整備部住宅建築局 住宅経営室 施設保全課

施設管理グループ 隅野、稲垣

代    表：06-6941-0351 内線 6822